
     令和７年１月 吉日 

令和７年度就学児童保護者 様 

                                     三郷市立鷹野小学校 

                                     校 長 杉 原 賢 一 

令和７年度入学説明会のお知らせ 

 

 寒に入り、寒さの厳しい日々が続いております。保護者の皆様におかれましては益々御健勝のこととお喜び申

し上げます。 

 さて、今年度も残りわずかとなり、お子様の小学校入学が近づいてまいりました。保護者の皆様には、お子さ

まの入学に大きな期待を抱いておられることと拝察いたします。 

 そこで、下記のとおり「入学説明会」を開催いたしますので、御多用のこととは存じますが万障お繰り合わせ

の上、御出席をお願いします。                                

 尚、どうしても都合がつかず当日欠席される場合は、事前に連絡をお願いいたします。 

 

記 

１ 期 日    令和７年１月３０日（木）   

       

２ 場 所    三郷市立鷹野小学校 体育館    

                  

３ 日程・内容 

                ○受   付  ＜ ９：３０～ ９：５０＞  

                ○入学説明会  ＜１０：００～１１：００＞ 

        ○学用品の購入 ＜１１：１５～＞ 

                              

４ 持ち物      ○筆記用具  ○上履き  ○学用品購入代金  ○下足を入れる袋 

 

５ 提出物      ◎入学届 

        ◎児童調査（裏面の通学路図も必ずご記入ください） 

◎アレルギー調査票（就学時検診時に配布済み 全員提出） 

☆「就学時健康診断結果のお知らせ」の結果（該当者のみ 治療の終わった方） 

 

６ その他  ・車での来校は、ご遠慮願います。 

              ・駐輪場は、南門付近のプール東側に準備します。 

              ・今後、転居などのため鷹野小学校に入学をしない場合、必ずご連絡ください 

・今後何か変更がある場合、本校のＨＰや、令和７年度入学生用のメールを使ってお知らせする

場合があります。必ずメール登録をお願いします。（就学時健診時に案内済みですが、参加さ

れていなかった方、登録が済んでない方は、別紙の QR コードから登録をお願いします。） 

  なお、１月２０日にテストメールを送信しますので、登録できているかご確認ください。 

・保護者の方に発熱等風邪症状等がある場合は、出席を控えてください。また、その際は、学校

へご連絡ください。 

 

      入学までの問い合わせ  三郷市立鷹野小学校 ℡ 048-955-1911 



   入学までに用意する学用品について 

 入学までに用意する学用品については、下記の事項をご参照ください。 

  ○「家庭で用意する物」については、入学式までにご準備ください。 

  ○学用品、衣類等すべての物に名前の記入をお願いいたします。お子様や学級のお友達が読めるよう、 

平仮名で書いてください。 

〇幼稚園・保育園で使用している物等で使えるものはそのまま使っていただいて構いません。 

 

１ 説明会当日に取扱業者が校内で販売する物   

〇は希望の方のみ ●は全員購入のもの（●の内訳：天馬堂２４９０円、大坂屋４３１０円） 

※物品の代金は、業社別にお金を用意していただけるとスムーズに購入できると思います。ご協力お願 

いします。 

※算数セットは、兄弟（姉妹）でもっている場合は購入しなくて結構です。尚、単品で購入希望の場合    

 は、入学式以降に算数セットの単品購入申し込み封筒を配付する予定ですので、そちらでお求めくだ 

さい。 

天馬堂が販売する物 価格（見込み） 大坂屋が販売する物 価格（見込み） 

●たんけんバッグ ９００円 ●算数セット ３０００円 

●ケース付き油粘土 ８３０円 ●道具箱（ふたと入れ物が机の中に入る物） ８８０円 

●工作マット（粘土板） ４１０円 ●歌集 ４３０円 

○防災頭巾 ３３００円 ○鍵盤ハーモニカ（３２鍵） ５８００円 

●連絡袋 ３５０円 ○カスタネット ３５０円 

○タブレットバック ５８０円 ○硬筆下敷き ２４０円 

  天馬堂連絡先 048-953-1341          大坂屋連絡先 048-925-6662 

２ 家庭で用意していただくもの 

   〇 学校指定のもの 

   ※ファッション田中さんでご購入ください   鷹野２－４３６ ℡９５６－４４４５ 

       □安全帽子（男子用・女子用があります） 

      □運動シャツ（半袖） □ハーフパンツ（運動用） 

    □上履き（体育館兼用） 

   〇各家庭で用意していただきたいもの 

    □紅白帽子 □ランドセル □クレパスやクーピー（１６色 サクラまたはペンテル） 

    □色鉛筆（１２色 こすって消えるタイプのものは不可・ケースは金属のもの） 

    □通学用傘と置き傘 計２本（先のとがった物や折り畳み傘は不可） 

    □セロテープ    □折り紙     □はさみ（先の丸い物 キャップ付） 

    □筆箱（箱型 缶・袋タイプは禁止）  

     →筆箱の中‥ □鉛筆（４Ｂを５本） □赤青鉛筆（１本） 

□消しゴム（におい付やねり消しは不可） 

□ネームペン（油性、細と極細のツインタイプ） 

３ その他 

   〇教科書・名札は、入学式当日に配付いたします。 

〇入学後、上記以外として連絡帳・学用品・ノート・水着等が必要となりますが、それらについてはその

都度担任よりお知らせいたします。どうぞ御協力をお願いします。 



令和７年１月吉日 
令和７年度新１年生保護者 様 

三郷市立鷹野小学校 
校⾧ 杉原 賢一  

「マチコミ」メール登録のお願い 

寒冷の候、保護者の皆様は益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃より本校の教育活動に
ご理解とご協力をいただいておりますことに深く感謝申し上げます。 

さて、鷹野小学校では、メール配信用アプリ「マチコミ」を導入し、そのアプリで緊急用のメール配信
サービスを行うこととなりました。つきましては、下記の登録手順に従って「マチコミ」アプリをインス
トールしていただき、メールグループ登録を行うようご協力お願いします。 

記 
①「マチコミ」のアプリをインストールする。 
 
 
 

②「マチコミ」アプリをインストールし起動（開く）をします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

③一旦「マチコミ」を終了し、QR コードを読み込みます。登録用メールアドレスに空メールを送ります。 

 

 

 

 

④すぐにメールが届くので、メールが届いたら URL を選択し「マチコミ」に入ります。 

 ※ドメイン指定受診設定をしている場合は「＠machicomi.jp」からの受信ができるように設定をお願いします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

←このような画面
が出てきますので
新規登録をタップ
してください。 

↑の画面にいったら、「閉じる」をタップし。 
その次の利用規約の画面では、「同意」をおしてください。 

←このような画
面が出てきます
ので、パスワード
と PIN コードを
入力してくださ
い。（ご自身で設
定していただき
ます。） 
登録を押します。 

←このような画
面が出てきます
ので、スキップ
せずにユーザー
情 報 を 入 力 し
て、登録を行っ
てください。 

↑このような画面が出て
きますので、次へをタップ
していただければ登録の
完了です。 

※こちらの QR コードからアプリをインストールしていただくか。Web で「マチコ
ミ」と検索してアプリインストールすることもできます。 


